

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

自治体名:あま市

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	126,584,183,412	固定負債	50,743,548,050
有形固定資産	115,617,380,380	地方債等	39,572,130,845
事業用資産	67,931,163,506	長期未払金	-
土地	42,821,445,106	退職手当引当金	3,380,013,814
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	56,213,225,706	その他	7,791,403,391
建物減価償却累計額	-34,607,276,519	流動負債	4,249,535,302
工作物	3,951,814,022	1年内償還予定地方債等	3,046,679,081
工作物減価償却累計額	-3,214,396,803	未払金	289,723,490
船舶	2,523,930	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-1,224,071	前受金	2,055,500
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	397,455,208
航空機	-	預り金	364,877,627
航空機減価償却累計額	-	その他	148,744,396
その他	-	負債合計	54,993,083,352
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	2,765,052,135	固定資産等形成分	129,253,041,170
インフラ資産	44,257,285,968	余剰分(不足分)	-49,870,895,071
土地	5,329,122,587	他団体出資等分	-
建物	762,510,123		
建物減価償却累計額	-387,361,024		
工作物	73,076,867,435		
工作物減価償却累計額	-34,801,910,279		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	278,057,126		
物品	7,907,247,735		
物品減価償却累計額	-4,478,316,829		
無形固定資産	1,966,799,660		
ソフトウェア	243,633,886		
その他	1,723,165,774		
投資その他の資産	9,000,003,372		
投資及び出資金	423,613,680		
有価証券	390,766,680		
出資金	32,847,000		
その他	-		
長期延滞債権	1,226,942,291		
長期貸付金	2,220,000		
基金	7,021,647,114		
減債基金	-		
その他	7,021,647,114		
その他	423,918,878		
徴収不能引当金	-98,338,591		
流動資産	7,791,046,039		
現金預金	4,679,724,032		
未収金	465,225,265		
短期貸付金	-		
基金	2,668,857,758		
財政調整基金	2,597,877,244		
減債基金	70,980,514		
棚卸資産	2,762,015		
その他	4,680,000		
徴収不能引当金	-30,203,031		
繰延資産	-	純資産合計	79,382,146,099
資産合計	134,375,229,451	負債及び純資産合計	134,375,229,451

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

自治体名:あま市

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	53,574,768,791
業務費用	18,114,892,434
人件費	6,319,238,304
職員給与費	4,391,110,811
賞与等引当金繰入額	391,935,094
退職手当引当金繰入額	299,672,985
その他	1,236,519,414
物件費等	10,786,787,625
物件費	6,664,314,147
維持補修費	411,823,960
減価償却費	3,710,082,043
その他	567,475
その他の業務費用	1,008,866,505
支払利息	285,151,991
徴収不能引当金繰入額	112,877,979
その他	610,836,535
移転費用	35,459,876,357
補助金等	7,480,938,918
社会保障給付	27,908,253,096
その他	70,684,343
経常収益	2,354,903,430
使用料及び手数料	1,293,653,639
その他	1,061,249,791
純経常行政コスト	51,219,865,361
臨時損失	318,690,922
災害復旧事業費	-
資産除売却損	295,080,455
損失補償等引当金繰入額	-
その他	23,610,467
臨時利益	78,869,577
資産売却益	45,602,407
その他	33,267,170
純行政コスト	51,459,686,706

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日自治体名:あま市
会計:連結会計

(単位:円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	78,950,046,168	128,939,206,776	-49,989,160,608	-
純行政コスト(△)	-51,459,686,706		-51,459,686,706	-
財源	52,166,391,779		52,166,391,779	-
税収等	25,654,035,697		25,654,035,697	-
国県等補助金	26,512,356,082		26,512,356,082	-
本年度差額	706,705,073		706,705,073	-
固定資産等の変動(内部変動)		804,400,269	-804,400,269	
有形固定資産等の増加		4,516,939,260	-4,516,939,260	
有形固定資産等の減少		-3,749,128,400	3,749,128,400	
貸付金・基金等の増加		2,319,861,138	-2,319,861,138	
貸付金・基金等の減少		-2,283,271,729	2,283,271,729	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	11,346,878	11,346,878		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-304,469,437	-501,912,753	197,443,316	-
その他	18,517,417	-	18,517,417	-
本年度純資産変動額	432,099,931	313,834,394	118,265,537	-
本年度末純資産残高	79,382,146,099	129,253,041,170	-49,870,895,071	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日自治体名:あま市
会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	49,730,883,630
業務費用支出	13,981,634,434
人件費支出	6,074,525,161
物件費等支出	7,079,721,246
支払利息支出	285,151,991
その他の支出	542,236,036
移転費用支出	35,749,249,196
補助金等支出	7,770,311,757
社会保障給付支出	27,908,253,096
その他の支出	70,684,343
業務収入	53,368,537,989
税金等収入	25,119,364,111
国県等補助金収入	25,891,589,496
使用料及び手数料収入	1,296,052,161
その他の収入	1,061,532,221
臨時支出	292,524,567
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	292,524,567
臨時収入	86,882,004
業務活動収支	3,432,011,796
【投資活動収支】	
投資活動支出	6,273,877,700
公共施設等整備費支出	4,314,417,659
基金積立金支出	1,821,068,041
投資及び出資金支出	50,392,000
貸付金支出	88,000,000
その他の支出	-
投資活動収入	2,483,987,558
国県等補助金収入	590,732,823
基金取崩収入	1,731,706,333
貸付金元金回収収入	88,012,000
資産売却収入	53,189,546
その他の収入	20,346,856
投資活動収支	-3,789,890,142
【財務活動収支】	
財務活動支出	3,115,414,118
地方債等償還支出	2,980,627,242
その他の支出	134,786,876
財務活動収入	4,710,848,739
地方債等発行収入	4,290,985,739
その他の収入	419,863,000
財務活動収支	1,595,434,621
本年度資金収支額	1,237,556,275
前年度末資金残高	3,136,871,911
比例連結割合変更に伴う差額	-14,523,551
本年度末資金残高	4,359,904,635
前年度末歳計外現金残高	350,280,523
本年度歳計外現金増減額	-30,461,126
本年度末歳計外現金残高	319,819,397
本年度末現金預金残高	4,679,724,032